Governo Municipal de Ibitirama-ES

         Poder Executivo

                     Secretaria Municipal de Administração – Setor de Compras

Av. Anisío Ferreira da Silva, n° 56, Centro, CEP 29.540.000 – Ibitirama – ES

E-mail – comprasibitirama@hotmail.com telefone: (28) 3569-1160

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2025

RATIFICAÇÃO N° 094/2025

PROCESSO N° 5435/2025

O Prefeito Municipal de Ibitirama- ES, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Art. 71 da Lei 14.133/21, RATIFICA e AUTORIZA a contratação do objeto

do processo n° 5435/2025, de dispensa de licitação nas conformidades do Art. 75 da

Lei 14.133/21.

    OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção

Individual (EPIs), destinados à proteção e segurança dos servidores e colaboradores da

Prefeitura Municipal de Ibitirama/ES.

CONTRATADO: Ekipar EPI e EPC Comércio e Serviços LTDA – CNPJ

27.378.112/0001-37.

VALOR TOTAL: R$ 17.222,90 (dezessete mil duzentos e vinte e dois reais e

noventa centavos).

Ibitirama/ES, 11 de Novembro de 2025.

Reginaldo Simão de Souza
Prefeito Municipal de Ibitirama

mailto:comprasibitirama@hotmail.com